Di Indonesia, produk pembiayaan KPR Syariah mulai banyak di sediakan oleh lembaga perbankan syariah, termasuk Bank Muamalat Indonesia. PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (BMI) adalah bank pertama di Indonesia yang menerapkan konsep Perbankan Syariah. Bank Muamalat Indonesia didirikan pada 24 *Rabiul Tsani* 1412 H atau 1 November 1991, yang diprakarsai oleh pemerintah Indonesia serta Majelis Ulama Indonesia (MUI) yang mulai beroperasi pertama kali pada 27 *Syawal* 1412 H atau 1 Mei 1992. Bank Muamalat Indonesia telah melakukan upaya yang lebih aktif untuk mendorong masyarakat untuk berhijrah, terutama untuk sektor perbankan, sejak *Grand Launching* kampanye Ayo Hijrah pada 8 Oktober 2018 yang lalu.